ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 июня  2023 г.  №   11/64

г. Талица

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий в третьем квартале 2023 года

 В целях повышения правовой культуры граждан, обучения

организаторов и участников избирательного процесса на территории

Талицкого городского округа Талицкая районная территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссии в третьем квартале 2023 года (прилагается).

2.Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области и разместить на сайте Талицкой районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Войну В.В.

Председатель

Талицкой районной территориальной

избирательной комиссии

В.В. Война

Секретарь

Талицкой районной территориальной

избирательной комиссии

В.Я. Крутикова

ПЛАН

обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий в третьем квартале 2023 года

  приложение
к решению Талицкой районной

территориальной избирательной комиссии

от 30.06.2023 го. № 11/64

Дата и

время

проведения

занятия

Место

проведения

занятия

Тема занятия

Форма проведения

занятия (лекция,

мастер-класс, деловая

игра, тестирование и

т.д.)

Количество

учебных

часов

Исполнитель

обучения

Категория

     обучаемых

Количество

обучаемых

11.08.2023

10-00

онлайн

 Избирательное  право.

Избирательный процесс.

Избирательная система

        лекция

    2

Председатель

ТИК

Члены ТИК,

УИК

  150

25.08.2023

11-00

онлайн

 Роль участковых

избирательных комиссий

при проведении

голосования и подведении

итогов голосования

          лекция

    2

Председатель

ТИК

Члены ТИК,

УИК

  150